



Informacja dotycząca działalności Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi za 2019 rok

Gołdap, dnia 13.02.2020 r.

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W GOŁDAPI

Powiat gołdapski jest powiatem przygranicznym na terenie, którego znajduje się przejście graniczne z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej, co stwarza dodatkowe zagrożenie związane z przestępczością trans graniczną.

Niniejsza analizę sporządzono na podstawie danych statystycznych będących w posiadaniu KPP Gołdap. Całość danych zawartych w analizie przedstawiono w ujęciu tabelarycznym. Komenda Powiatowa Policji w Gołdapi w 2019 roku osiągnęła następujące wyniki:

Informacja kadrowa KPP w Gołdapi w roku 2019

Stan etatowy KPP w Gołdapi w 2019 roku	Stan zatrudnienia KPP w Gołdapi w 2019 roku
66 wakatów policyjnych	54 policjantów
13 etatów cywilnych	13 pracowników cywilnych

PRACA KRYMINALNA I JEJ EFEKTY



Ilość wszczętych postępowań:	2019
Łącznie wszczęto postępowań	451
W tym kryminalnych	279
Rozbój	1
Bójki i pobicia	3
Uszczerbek na zdrowiu	11
Kradzieży z włamaniem	29
Kradzież	24
Uszkodzenie rzeczy	15
Przestępstwa narkotykowe	15
Przestępstwa korupcyjne	3

Łącznie w 7 kategoriach przestępstw pospolitych, wszczęto **83** postępowania.

Wykrywalność przestępstw- % wykrycia:	2019
Wykrywalność ogólna	86,8

Wykrywalność przestępstw kryminalnych	85,1
Wykrywalność w rozbojach	100
Wykrywalność w bójkach i pobiciach	100
Wykrywalność w uszczerbku na zdrowiu	100
Wykrywalność w kradzieży z włamaniem	83,6
Wykrywalność w kradzieży rzeczy cudzej	51,5
Wykrywalność w uszkodzeniu rzeczy cudzej	50
Przestępstwa gospodarcze	83,6

Zastosowanie środków zapobiegawczych:	2019
Tymczasowe aresztowania	5
Dozór policyjny	24
Poręczenia majątkowe	2

PRACA PREWENCYJNA I JEJ EFEKTY



Sily i środki kierowane do służby patrolowej:

Priorytetem działań pionu służby prewencji jest wykonawstwo służby patrolowej w rejonach szczególnie zagrożonych przestępczością kryminalną i wykroczeniami. Dlatego też w Komendzie Powiatowej Policji w Gołdapi przykładano dużą wagę do właściwej jej organizacji i wykonawstwa. Mając na uwadze znaczenie tej służby w całokształcie działań pionu prewencji, a także stworzenie właściwych mechanizmów podnoszących efektywność pracy i poziom wyszkolenia policjantów, objęto szczególnym nadzorem i systematyczną kontrolą ze strony bezpośrednich przełożonych wybrane zagadnienia służby patrolowej

Dyslokację służby każdorazowo poprzedzano analizą stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu oraz analizą stopnia zagrożenia ładu i porządku publicznego w przewidywanych i odbywających się imprezach rozrywkowych i rekreacyjnych.

Główny ciężar służby patrolowej spada na Ogniwo Patrolowo-Interwencyjne WP i RD KPP w Gołdapi wzmocniony siłami OPP Olsztyn.

W ocenianym okresie czasu policjanci Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego wykonali ogółem **2251** służb w czasie **18 008** godzin. Czas czynności wykonanych przez policjantów Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego przedstawia się następująco:

Ilość służb: Ogniwo Patrolo - Interwencyjne	2019
Służba ochronna – Pomieszczenia dla osób zatrzymanych	2179
Doprowadzenia	156
Szkolenia i szkoły resortowe	1132
Patrol zmotoryzowany	14172
Inne czynności	367

Postępowanie w sprawach o wykroczenia:

W 2019 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi przeprowadzili **621** postępowań w sprawach o wykroczenia, z tego do Sądu Rejonowego w Olecku skierowano **144 wnioski o ukaranie**.

Postępowanie w sprawach o wykroczenia:	
Ilość przeprowadzonych postępowań	621
Ilość wniosków o ukaranie skierowanych do Sądu Rejonowego	144
Ilość wniosków o ukaranie zakończonych postępowaniem mandatowym	185
Liczba spraw w toku	34
Ilość wniosków w toku, zakończonych niewykryciem sprawcy wykroczenia bądź braku cech wykroczenia, braku wniosku o ściganie i ukaranie sprawcy wykroczenia	258

144 - to ilość wniosków skierowanych do Sądu rejonowego, co stanowi **23 %** ogółu postępowań

185 - to ilość postępowań zakończonych mandatem, co stanowi **30 %** ogółu,

34 - to sprawy w toku, co stanowi **5 %** ogółu,

258 - to ilość innych wniosków np. zakończonych odstąpieniem, brakiem wniosku o ściganie itp., co stanowi **42 %** ogółu postępowań

Postępowanie mandatowe:	2019
Liczba nałożonych mandatów karnych	3336
- na kwotę (PLN)	403 500,00 zł

Wykorzystanie dzielnicowego w służbie

Powiat gołdapski podzielony jest na 6 dzielnic (miasto Gołdap - dzielnice 1,2 i 3, gmina Dubeninki – dzielnica nr 4, gmina Banie Mazurskie – dzielnica nr 5, gmina Gołdap – dzielnica nr 6). Obecnie KPP w Gołdapi ma 1 wakat na stanowisku dzielnicowego, jak również 1 dzielnicowy przebywa na długotrwałym zwolnieniu lekarskim. W analizowanym okresie czasu ilość służb obchodowych dzielnicowego na terenie powiatu przedstawia się następująco:

Czas w służbie dzielnicowego (h) :	
Łączny czas w służbie (na zasadzie wielokrotności) w tym:	5523
obchód	3626
patrol zmotoryzowany	853,3
Absencja (urlop wypoczynkowy, zwolnienia lekarskie, delegowania, doprowadzenia, dzień wolny itp.)	1043,3

Interwencje i doprowadzenia:

W ocenianym okresie czasu przeprowadzono łącznie **4162** interwencje policyjne. Na ogólną liczbę interwencji złożyły się:

Interwencje:	2019
Łączna ilość interwencji	4162
- interwencje domowe	734
- interwencje w miejscach publicznych	1166
- inne	281

W ocenianym okresie czasu w PDOZ osadzono łącznie **320** osób.

Doprowadzenia:	2019
Łącznie doprowadzono osób	320
- do wyjaśnienia	140
- do wytrzeźwienia	133
- do AS, na polecenie sądu lub prokuratora	47

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym powiatu gołdapskiego:

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym:	2019
Ilość zdarzeń drogowych	218
- wypadki drogowe	29
- kolizje drogowe	189
- liczba ofiar śmiertelnych	5
- liczba rannych	36
Ilość ujawnionych nietrzeźwych kierujących pojazdami:	87
- mechanicznymi	74
- nie mechanicznymi	13

Główną przyczyną zaistniałych wypadków było niedostosowanie prędkości do warunków ruchu oraz nieprawidłowe wymijanie.

Przemoc w rodzinie:

W KPP w Gołdapi procedura „Niebieskiej Karty” jest prowadzona zgodnie z *Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” z dnia 13.09.2011 roku*. Ogółem w okresie sprawozdawczym przeprowadzono **734** interwencji domowych, z tego **171** dotyczyło przemocy w rodzinie.

Interwencje domowe:	2019
Ilość interwencji	734
- w tym ilość rodzin objętych procedurą interwencji Policji wobec przemocy w rodzinie pn. :”NIEBIESKA KARTA”	171
- ilość sprawców przemocy będących pod działaniem alkoholu	129
- zatrzymano i osadzono w PDOZ do wytrzeźwienia	30
Ilość wszczętych postępowań przygotowawczych z art. 207 kk	28

W każdym przypadku objęcia rodziny procedurą interwencji Policji wobec przemocy w rodzinie pn. „Niebieska Karta” powoływany był Zespół Interdyscyplinarny działający przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Gołdapi. W zależności od potrzeb wspólnie z pracownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej udzielana była stosowna pomoc. Współpraca między Policją, a Ośrodkami Pomocy Społecznej jak i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz innymi organizacjami społecznymi układała się w tym zakresie poprawnie.

Realizując założenia rządowego programu ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem Bezpieczniej” wzorem lat poprzednich Komenda Powiatowa Policji w Gołdapi we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gołdapi, w ramach ogólnopolskiej kampanii „Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw” uruchomiła punkt informacyjny dla ofiar przestępstw. Osoby zainteresowane mogły otrzymać pomoc prawno - psychologiczną zarówno w kontakcie bezpośrednim, jak i telefonicznym.

Bezpieczeństwo nieletnich:

W szkołach na terenie powiatu gołdapskiego przeprowadzane były spotkania z pedagogami oraz rodzicami w trakcie których omawiane były m.in.: „Procedury postępowania nauczycieli i metody współpracy z policją, w sytuacjach zagrożenia dzieci oraz młodzieży przestępczością i demoralizacją w szczególności: narkomanią i alkoholizmem. Ponadto w szkołach przeprowadzane były pogadanki pn.: „*Odpowiedzialność karna nieletnich*”, „*Stalking, agresja w szkole*” - prowadzone poprzez cykl prelekcji dotyczących odpowiedzialności prawnej nieletnich za popełniane czyny karalne oraz przejawy demoralizacji.

Dzieci i młodzież stanowią liczną grupę użytkowników dróg, dlatego też dążąc do zapewnienia im bezpieczeństwa podjęto działania związane z zapewnieniem bezpośredniego nadzoru nad ruchem w ramach działań profilaktyczno- edukacyjnych pn.: „Bezpieczne wakacje 2019”. W szkołach prowadzono działalność edukacyjną wśród dzieci i młodzieży w zakresie kształtowania właściwych nawyków komunikacyjnych, w tym prawidłowego zachowania się na drodze, przystanku PKS oraz w trakcie przewozu do i ze szkoły środkami transportu.

Komenda Powiatowa Policji w Gołdapi wspólnie ze Starostwem Powiatowym w 2019 roku realizowała II edycję projektu pn.: „**ON, TY I JA – razem na szlaku bezpieczeństwa powiatu gołdapskiego**”, w ramach którego przeprowadzono szereg działań tj.:

„**RAZEM BEZPIECZNIEJ PRZEZ CAŁY ROK**” - Konkurs plastyczno-literacki pn.: „*Razem bezpieczniej przez cały rok*”, który polegał na narysowaniu ilustracji i napisaniu rymowanki o tematyce związanej z szeroko rozumianym bezpieczeństwem (w ruchu drogowym, w domu, w szkole, w internecie, bezpieczne wakacje, bezpieczne ferie itp.) Zwieńczeniem konkursów była publikacja kalendarza na 2020 rok.

Turniej piłkarski dla dzieci „**FAIR – PLAY**” - towarzyskie „mecze przyjaźni” w piłce nożnej. Głównym celem „zawodów” było popularyzowanie zasady fair play, kulturalnego i bezpiecznego kibicowania oraz kształtowanie wśród dzieci i młodzieży nawyków prawidłowego zachowania się w trakcie zmagania sportowych.

Akcja: „**NIE JESTEŚ SAM**” – cykl spotkań ze społeczeństwem, które miały na celu zdiagnozowanie zagrożeń i realnych potrzeb lokalnej społeczności. Działania w ramach akcji: *Masz wpływ na bezpieczeństwo#reaguj*, *Bezpieczny senior* „*Okazja czyni złodzieja*” (debata), *Porozmawiajmy o bezpieczeństwie-możesz mieć na nie wpływ*

Akcja: „PRZEMOC#ARGUMENT SŁABOŚCI ” – działania ukierunkowane na ograniczenia różnych rodzajów przemoc : przemoc domowej, przemoc wobec kobiet, przemoc wobec osób starszych a także przemoc rówieśniczej spowodowanej m. in. stereotypami i uprzedzeniami. Prowadzone działania: *16 dni przeciwdziałania przemocy wobec kobiet „Biała Wstążka”, Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Przemocy wobec Dzieci, Powiedz NIE na pomarańczowo, Dzień Otwartych Drzwi, Przytul „Misia Tulisia”, Warsztaty i prelekcje dot.różnorodności kulturowej i przeciwdziałania mowie nienawiści.*

„I MNIEJSZY MOŻE WIELE...” - spektakl na bazie książki terapeutycznej uczącej przeciwstawiania się szkolnym agresorom.

Akcja: „BĘDĘ ODPOWIEDZIALNYM KIEROWCĄ” - cykl spotkań edukacyjnych z przyszłymi kierowcami w formie warsztatów.

Akcja „U-RATUJ ŻYCIE”- akcja krwiodawcza, podczas której promowano bezpieczne zachowania w ruchu drogowym oraz rozdawano krwiodawcom upominki w postaci elementów odnaskowych, maseczek i kart ICE (w nagłym wypadku).

Akcja JESTEM WIDOCZNY – prelekcje o poruszaniu się po drogach jak również udział w lokalnych imprezach i promowanie elementów odnaskowych.

Akcję :”JESTEM WIDOCZNY” policjanci promowali podczas lokalnych imprez tj.: *Święto Pułku, Święto Flagi Narodowej, Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną „Bądźmy Razem”, festyny z okazji Dnia Dziecka w Szkołach Podstawowych z terenu powiatu gołdapskiego i inne imprezy okolicznościowe.*

„NIE BÓJ SIĘ ZABŁYSNAĆ – czyli odnaskowy pokaz modowy” - na specjalnie przygotowanym wybiegu maluchy zaprezentowały się innym dzieciom i dorosłym ubrane w odnaskowe kreacje.Poczas występu maluchy przekazały widzom przepisy prawa o ruchu drogowym i zachęcały do dbania o własne bezpieczeństwo.

ŻÓŁTA CYTRYNA O BEZPIECZEŃSTWIE PRZYPOMINA w wybranych dniach miesiąca, w newralgicznych punktach na terenie powiatu kilkusobowe grupy dzieci wraz z opiekunem oraz policjantami uczyły osoby dorosłe prawidłowego zachowania na przejściu dla pieszych.

BEZPIECZEŃSTWO PRZEDSZKOLAKÓW – ODBLASKOWE WĘŻE SPACEROWE – dbając o bezpieczeństwo najmłodszych użytkowników dróg policjanci przeprowadzili cykl spotkań na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz rozdali wszystkim przedszkolom odnaskowe węże spacerowe, które podniosą poziom bezpieczeństwa maluchów.

W ramach **XI JARMORKU BOŻONARODZEDNIOWEGO** policjanci wspólnie z pracownikami Starostwa Powiatowego w Gołdapi rozdawali różnego rodzaju gadżety i elementy odnaskowe.

MIĘDZYSZKOLNY KONKURS Z PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ uczniowie trzech szkół podstawowych z terenu powiatu gołdapskiego uczestniczyli w konkursie dotyczącym profilaktyki uzależnień (alkohol, dopalacze i inne środki odurzające).

KRĘCI NAS BEZPIECZEŃSTWO – ZAJĘCIA Z SAMOOBRONY DLA SENIORÓW – w zakresie poprawy bezpieczeństwa osób starszych policjanci przy współpracy Jednostki

Wojkowej rozrządzili kursy samoobrony dostosowane do możliwości psychofizycznych osób starszych. Każdy uczestnik został zaopatrzony w mini alarm osobisty.

„NIEBIESKA GODZINA WYCHOWAWCZA”, „SUPERWIZJER” - szkolenia i warsztaty dla nauczycieli, pedagogów i funkcjonariuszy Policji, które dot. tzw. wypalenia zawodowego i miały na celu podniesienie kompetencji zawodowych osób, które na co dzień zajmują się pracą z dziećmi i młodzieżą w zakresie przeciwdziałania wszelkim formom przemocy.

Na zakończenie należy zaznaczyć, iż w okresach poprzedzających wypoczynek lub ważne wydarzenie odbywające się na terenie działania KPP w Gołdapi tut. funkcjonariusze realizują wzmożone działania prewencyjno - kontrolne z których należałoby wymienić chociażby: „*Bezpieczna droga do szkoły. Dzielnicowy w szkole*”, „*Alkohol i narkotyki*”, „*Trzeźwy poranek*”.

Podsumowanie:

Biorąc pod uwagę zabrane powyżej dane można zasadnie stwierdzić, iż stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu gołdapskiego jest zadowalający i porównywalny ze stanem bezpieczeństwa na terenie powiatów ościennych.

Jak już stwierdzono na wstępie, uzyskanie porównywalnego z innymi powiatami stanu bezpieczeństwa na który złożyły się ogromna determinacja w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu w działaniu poszczególnych policjantów (nieraz opłaconą kosztem rodziny i poświęceniem służbie czasu wolnego), jak i szereg posunięć organizacyjnych kierownictwa jednostki, pozwalających na wzmocnienie stanowisk wykonawczych.

ZASTĘPCA
KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI
w Gołdapi
kom. Tomasz Jegliński

- podpis na oryginale -

Oprac. mł. asp. A. Barszczewska
Wyk. w 1 egz.
Przesłano PPE:
obsługa_rady@powiatgoldap.pl